
 
 
IČ: 49278002         Č. ú. : 2000184339/0800            tel.: 234 130 200      cmos.skolstvi@cmkos.cz 

 
ČESKOMORAVSKÝ ODBOROVÝ SVAZ PRACOVNÍK Ů ŠKOLSTVÍ 
 

 
                                 Senovážné náměstí 23, 110 00 Praha 1 

 
__________________________________________________________________________________________ 
                                       

       Vážený pan  
   Ing. Pavel Ondek 
   předseda OZPŠaV na Slovensku 

Vajnorská 1 
815 70 Bratislava 

                    
VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE  NAŠE ZNAČKA           VYŘIZUJE/LINKA                 V PRAZE 
                           18. 4. 2016 
 
 
 
Vážené kolegyně a kolegové, 
 
s pochopením sledujeme vývoj událostí, které začaly před volbami do NR SR a byly 
završeny podepsáním Deklarace Odborového svazu pracovníků školství a vědy na 
Slovensku a partnerských reprezentací působících ve školství na podporu 
zkvalitňování podmínek a úrovně vzdělávání a vědy v SR.  
S textem Deklarace se ztotožňujeme a je pro nás vysoce inspirativní. Stále řešíme 
v obou našich zemích problematiku podfinancování resortu školství a zvláště dlouho 
opomíjeného finančního ohodnocení všech zaměstnanců školství. Bez vyššího 
objemu finančních prostředků ze státního rozpočtu do oblasti vzdělávání, zůstávají 
všechny navrhované systémové změny skutečně jen na papíře. 
 

Vážení kolegové,  
 
Českomoravský odborový svaz pracovníků školství vyjadřuje plnou podporu a 
solidaritu s Vaším protestem. 
Přejeme Vám, aby vyjádřená nespokojenost před Úřadem vlády SR dne 19. 4. 2016 
přiměla vládní představitele k zamyšlení se nad zvolenými prioritami a následnému 
přehodnocení Programového prohlášení vlády SR v oblasti financování, zejména 
navýšení objemu finančních prostředků do školství a vědy. 
 
S pozdravem 
 

 
Mgr. František Dobšík 
předseda ČMOS PŠ 
 
 


